
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(УО АМР РТ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«_10_» __12___ 2021 г.                                                                              № 847__ 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку в 2021 – 2022 учебном году 

 

 В целях выявления и поддержки одарѐнных детей, развития у 

обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, интереса к 

научно – исследовательской деятельности, согласно приказам МО и Н РТ от 

19.10.2021 под1326/21 и  Управления образования Альметьевского 

муниципального района от 01.11.2021 г. №734 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году» 25 ноября  2021 года  

проведѐн муниципальный этап Всероссийской (республиканской) олимпиады 

школьников по английскому языку. В муниципальном туре олимпиады по 

английскому языку приняли участие 210 учащихся 4-11 классов из 21 

общеобразовательных учреждений. 

На основании материалов, представленных предметной комиссией, 

приказываю: 

 

1.  Признать победителями и вручить диплом победителя муниципального 

этапа Всероссийской (республиканской) олимпиады школьников по 

английскому языку следующим учащимся:  

- Рехлову Эллу Николаевну, ученицу 4 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. Альметьевска; 

- Губайдуллина Амира Нафисовича, ученика 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 им. Р. 

Фахретдина» г. Альметьевска; 

- Аитову Алию Ильназовну, ученицу 6 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. Альметьевска; 

- Хайруллина Даниля Артуровича, ученика 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Каримова Ильдана Дамировича, ученика 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная школа №2» г. Альметьевск; 



- Зарипову Динару Рафисовну, ученицу 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 им. Р. 

Фахретдина» г. Альметьевска; 

- Сергееву Полину Андреевну, ученицу 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Аминову Аделину Рашидовну, ученицу 10 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №7" г. Альметьевска; 

- Рахматуллину Алсину Ильдаровну, ученицу 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №20» г. Альметьевска; 

2.  Признать призерами и вручить диплом призера муниципального этапа 

Всероссийской (республиканской) олимпиады школьников по английскому 

языку: 

- Комарова Айрата Риязовича, ученика 4 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Хазиеву Азалию Альбертовну, ученицу 5 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Шакирову Алину Ильнуровну, ученицу 5 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Устюжанину Арину Владимировну, ученицу 5 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Ганиеву Ясмину Руслановну, ученицу 5 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Ахмадишину Ясмину Альбертовну, ученицу 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 им. Р. 

Фахретдина» г. Альметьевска; 

- Молдаванову Лику Алексеевну, ученицу 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Бакирова Рустама Артуровича, ученика 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Усманову Алию Юсубовну, ученицу 6 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. Альметьевска; 

- Шаяхметова Азата Фанисовича, ученика 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 



- Стрелова Ивана Евгеньевича, ученика 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Трегубова Никиту Сергеевича, ученика 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Галиеву Алину Марселевну, ученицу 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Курамшину Яну Тимуровну, ученицу 7 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №16» г. Альметьевска; 

- Мокеева Сергея Сергеевича, ученика 7 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. Альметьевска; 

- Нафикову Амину Маратовну, ученицу 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №24» г. Альметьевска; 

- Депутатову Ариадну Алексеевну, ученицу 7 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Гайнанову Элеонору Назымовну, ученицу 7 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Степанова Давида Тимуровича, ученика 7 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Зимина Германа Денисовича, ученика 7 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Даутову Адилю Анваровну, ученицу 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№24» г. Альметьевска; 

- Бердникову Ульяну Руслановну, ученицу 8 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Саетгараеву Ясмину Рустемовну, ученицу 8 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Хусаинова Инсафа Вильсуровича, ученика 8 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Гатауллину Суфию Альфредовну, ученицу 8 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 



- Хайруллина Марата Рустемовича, ученика 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Альметьевск; 

- Новикову Веронику Игоревну, ученицу 8 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Миндубаева Амира Тагировича, ученика 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Мифтахову Эвелину Равилевну, ученицу 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Шамсуллину Ясмину Рамисовну, ученицу 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №24» г. Альметьевска; 

- Махупова Амира Рустемовича, ученика 8 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Тришкина Михаила Валерьевича, ученика 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №7" г. Альметьевска; 

- Шангараеву Амиру Рустемовну, ученицу 8 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Миндубаева Алана Тагировича, ученика 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Закиеву Ренату Булатовну, ученицу 9 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Ганиеву Алию Булатовну, ученицу 9 класса частного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. Альметьевск; 

- Мишанову Елизавету Евгеньевну, ученицу 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Каримову Сабину Равилевну, ученицу 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная школа №2» г. Альметьевск; 

- Рожко Екатерину Вадимовну, ученицу 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная школа №2» г. Альметьевск; 

- Забирову Малику Ильшатовну, ученицу 10 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 



- Иктисанова Богдана Анатольевича, ученика 10 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Габсалямову Амалию Рафисовну, ученицу 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №15» г. Альметьевска; 

- Шакирова Карима Ильнуровича, ученика 10 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Шакирзянову Ренату Равилевну, ученицу 10 класса частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Билалова Марата Радиковича, ученика 10 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей-интернат №1" г. 

Альметьевска; 

- Мулюкова Азамата Альбертовича, ученика 10 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Галиева Карима Рафаэловича, ученика 10 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Галлямова Камиля Ленаровича, ученика 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №21 - образовательный центр «Дай 5» 

г.Альметьевска; 

- Валиеву Камиллу Рамилевну, ученицу 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Хакимову Лиану Наилевну, ученицу 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №7" г. Альметьевска; 

- Насибуллина Эмиля Рустемовича, ученика 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Степанову Киру Александровну, ученицу 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Попову Маргариту Максимовну, ученицу 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №4» г.Альметьевска; 

- Латыпову Алину Маратовну, ученицу 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 им. Р. 

Фахретдина» г. Альметьевска; 

- Гайфутдинову Лию Равилевну, ученицу 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 



общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Альметьевск; 

- Валиева Рамазана Радиковича, ученика 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей» г. 

Альметьевска; 

- Тухватуллину Самиру Рамилевну, ученицу 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

3. По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку наградить Почѐтной грамотой 

Управления образования учителей английского языка образовательных 

организаций (учреждений): 

- Тухбатуллину Алину Дмитриевну, учителя английского языка частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Колсанову Ольгу Владимировну, учителя английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Лицей 

№2" г. Альметьевска; 

- Ахмадиеву Айгуль Мизхатовну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№1 им. Р. Фахретдина» г. Альметьевска; 

- Салимову Алину Ильшатовну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Василькину Алсу Хасановну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Усачѐву Ольгу Витальевну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Тахауову Лилию Мустафаевну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Альметьевска; 

- Рыжикову Елену Николаевну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Мухамадееву Наталью Валеревну, учителя английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Лицей 

№2" г. Альметьевска; 

- Закирову Мадину Гаязовну, учителя английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная школа №2» г. Альметьевск; 

- Сахманову Наталью Евгеньевну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №24» г. Альметьевска; 



- Усманову Эльзу Маратовну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №16» г. Альметьевска; 

- Мифтахову Ренату Фаритовну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №2" г. 

Альметьевска; 

- Кармышеву Нафису Фоатовну, учителя английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 им. Р. 

Фахретдина» г. Альметьевска; 

- Шакирову Земфиру Ильдусовну, учителя английского языка частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Мукминову Лилию Фоатовну, учителя английского языка частного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 «Менеджер» г. 

Альметьевск; 

- Набиуллину Регину Раисовну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №7" г. Альметьевска; 

- Багманову Алию Раисовну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Альметьевск; 

- Саттарову Гульсиню Мухометвозыховну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №24» г. Альметьевска; 

- Биктимирову Земфиру Мунировну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №15» г. Альметьевска; 

- Кызрачева Ильдара Радиковича, учителя английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Лицей-

интернат №1" г. Альметьевска; 

- Сагатову Марину Александровну, учителя английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5» г. Альметьевска; 

- Беженцеву Светлану Владимировну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №21 - образовательный центр «Дай 5» 

г.Альметьевска; 

- Кузнецову Светлану Кимовну, учителя английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №20» г. Альметьевска; 

- Матмурадову Эльвиру Ильясовну, учителя английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Альметьевск; 



- Фассахову Гульнару Равилевну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №4» г.Альметьевска; 

- Асылхузину Гузель Айратовну, учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей» г. 

Альметьевска; 

4. Руководителям образовательных организаций (учреждений) по 

результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку рекомендовать поощрить вышеперечисленных 

работников. 

5. Настоящий приказ довести до сведения руководителей образовательных 

организаций (учреждений) Альметьевского муниципального района. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за Назиповой Л.В. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                                 И.А. Павловская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Мартемьянова А.А. 

методист по учебным дисциплинам 

45-16-82, annamartynova97@mail.ru 


